
Zainaugurowaliśmy Rok Wisły 

 

Uroczysta sesja, wystawa, oraz regaty i historyczna inscenizacja na Wiśle z
udziałem wojsk polskich i krzyżackich - tak 19 października 2016 r.
zainaugurowaliśmy w Toruniu ogólnopolskie obchody Roku Rzeki Wisły.

Rok Rzeki Wisły ma przypomnieć o walorach przyrodniczych, potencjale żeglugowym i gospodarczym,
atutach sportowych, rekreacyjnych i kulturowych królowej polskich rzek. Z inicjatywą jego obchodów
wystąpili miłośnicy Wisły ze Społecznego Komitetu Obchodów Roku Rzeki Wisły, w tym także z
Kujawsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej. Zgodnie z decyzją Sejmu Rok Wisły przypada w 2017,
ale już teraz, 19 października 2016 r., obchody zostały zainaugurowane właśnie w Toruniu. Nasze
miasto świętuje bowiem w tym roku 550. rocznicę II pokoju toruńskiego (1466) - wydarzenia ściśle 
związanego z Wisłą i historią Polski.  

Uroczysta sesja w toruńskim Dworze Artusa zgromadziła wielu znakomitych
gości. Obecny był m.in. dr Bruno Platter, Wielki Mistrz Zakonu Najświętszej Marii
Panny, a także przedstawiciele miast i regionów położonych nad Wisłą. Przybyli
także żeglarze z Francji i przedstawiciele Angers - partnerskiego miasta Torunia w
tym kraju. Ze Słowacji dotarła natomiast delegacja z partnerskiej Czadcy, która
przyjechała na obchody 20-lecia współpracy z Toruniem.
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Podczas uroczystej sesji została zaprezentowana kartka pocztowa wydana z okazji Roku Rzeki Wisły
przez Pocztę Polską. Przez 28 dni można będzie otrzymać na poczcie głównej okolicznościowy datownik.

Po południu centrum wydarzeń przeniosło się nad Wisłę, na toruński Bulwar
Filadelfijski. Tam zostały rozegrane Regaty Ósemek Młodzików (BTW Bydgoszcz vs. AZS UMK
Toruń) oraz Regaty Ósemek Seniorów (AZS UMK vs. RTV LOTTO BYDGOSTIA). Wielu widzów przyciągnęła
historyczna inscenizacja bitwy na Wiśle pomiędzy kupcami i krzyżackimi piratami. Na koniec, w
obecności wojsk króla Kazimierza Jagiellończyka i zakonu krzyżackiego oraz legata papieskiego, został
zaprzysiężony II pokój toruński i otwarty wolny flis na Wiśle.

Obejrzyj film z tego wydarzenia 

Tego dnia w Ratuszu Staromiejskim została otwarta wystawa, na której można
oglądać oryginał dokumentu II pokoju toruńskiego, zaś w Bibliotece Uniwersyteckiej
prezentowane są znajdujące się w jej zbiorach świadectwa tradycji o II pokoju toruńskim.

Tegoroczną inaugurację obchodów Roku Rzeki Wisły zakończy 20 października
2016 r. o godz. 17:00 spotkanie w Ratuszu Staromiejskim połączone z
dyskusją na temat „II pokój toruński w polskiej i niemieckiej pamięci historycznej” z
udziałem dra Brunona Plattera, Wielkiego Mistrza Zakonu Szpitala Najświętszej Maryi
Panny Domu Niemieckiego.

Toruńska inauguracja Roku Rzeki Wisły
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